
CALENDRIER DES TOURNÉES 2016 - 2017
>> 1 création 
>> 6 pièces en tournée
>> 3 commandes 
>> plus de 50 représentations en France et dans le monde

Le CCNT est subventionné par le Ministère de la Culture et de la Communication - DGCA - DRAC Centre-Val de Loire, la Ville de Tours, le Conseil Régional du Centre-Val de Loire et le Conseil Départemental 
d’Indre-et-Loire. L’Institut français contribue régulièrement aux tournées internationales du CCNT. 
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SEPTEMBRE 
8, 9 & 10/09	 Performance entre Serge Teyssot-Gay, Thomas Lebrun et ses danseurs CCN de Tours

OCTOBRE
5/10		  Lied Ballet Teatro Bradesco, Rio de Janeiro - Brésil - FranceDanse Brésil 2016
7/10		  Lied Ballet Teatro do Bourbon Country, Porto Alegre - Brésil- FranceDanse Brésil 2016
11/10 		  Lied Ballet Teatro Bradesco, São Paulo - Brésil - FranceDanse Brésil 2016

NOVEMBRE
4, 5, 7, 8 & 9/11	 Les rois de la piste CCN de Tours - CRÉATION -
15, 16 & 17/11	 Tel quel ! La Garance, scène nationale de Cavaillon (5 représentations) 

17 & 18/11 	 Trois décennies d’amour cerné L’Onde, Théâtre Centre d’art, Vélizy-Villacoublay

DÉCEMBRE
2/12		  Création d’un duo Rencontres de Danses Métisses - Touka Danses - CDC Guyane, Cayenne 
3/12		  Tel quel ! Rencontres de Danses Métisses - Touka Danses - CDC Guyane, Cayenne 
8 & 9/12 	 Les rois de la piste La Comédie, Centre dramatique national Drôme-Ardèche, Valence
9/12 		  Bal La Comédie, Centre dramatique national Drôme-Ardèche, Valence
13/12 		  Les rois de la piste MA Scène nationale, Montbéliard

JANVIER
17 & 18/01 	 Les rois de la piste Festival Faits d’hiver - Micadanses, Le Carreau du Temple, Paris 
20/01		  Avant toutes disparitions L’Onde, Théâtre Centre d’art, Vélizy-Villacoublay
25/01  		  Avant toutes disparitions Scène nationale d’Orléans
28/01 		  Avant toutes disparitions Le Vivat, scène conventionnée d’Armentières 

FÉVRIER 
23/02		  Tel quel ! Festival Fidjhi, Kembs 
28/02		  Tel quel ! Maison des Jeunes et de la Culture de Rodez (2 représentations)

MARS
21, 22, 23, 24 & 25/03	Tel quel ! Théâtre de Nîmes (8 représentations)

22, 23, 25 & 27/03	Les Fêtes d’Hébé création pour l’Académie de l’Opéra national de Paris, Opéra Bastille, Paris
28 & 29/03 	 Les rois de la piste Le Merlan, Scène nationale de Marseille 
31/03		  Soirée partagée : Thomas Lebrun, Benjamin Garzia et l’Orchestre Symphonique Région Centre-Val de Loire
		  Grand Théâtre de Tours

AVRIL
5 & 6/04 	 Les Fêtes d’Hébé création pour l’Académie de l’Opéra national de Paris, Royal College of Music, Londres - Angeleterre 
7/04 		  Les rois de la piste Le Grand Bain, Le Gymnase, CDC de Roubaix
21/04 		  Les rois de la piste Le Prisme, Élancourt
25/04 		  Avant toutes disparitions Les Quinconces-L’espal, scène conventionnée pour la danse, Le Mans

MAI
15/05 		  Création 2017 pour les étudiants du CNDC d’Angers Théâtre de l’hôtel de Ville de Saint-Barthélémy d’Anjou
16/05 		  Lied Ballet Centre national de danse contemporaine - Le Quai, Angers
17/05 		  Les Soirées What You Want ? Centre national de danse contemporaine - Le Quai, Angers
19/05 		  Avant toutes disparitions Centre national de danse contemporaine - Le Quai, Angers
20/05 		  La Nuit des Musées Musée des Beaux-Arts de Tours

JUIN
03/06		  Tel quel ! La Forge, Aubigny-sur-Nère

PRODUCTION ET DIFFUSION

Caroline DEPREZ BOUSSOUF          
caroline.deprez@ccntours.com
02 47 36 46 03 - 06  43 23 75 60

calendrier sous réserve de modifications



CALENDRIER DES TOURNÉES 2016 - 2017
>> 1 création 
>> 6 pièces en tournée
>> 3 commandes 
>> plus de 50 représentations en France et dans le monde

Le CCNT est subventionné par le Ministère de la Culture et de la Communication - DGCA - DRAC Centre-Val de Loire, la Ville de Tours, le Conseil Régional du Centre-Val de Loire et le Conseil Départemental 
d’Indre-et-Loire. L’Institut français contribue régulièrement aux tournées internationales du CCNT. 

LES ROIS DE LA PISTE - CRÉATION NOVEMBRE 2016
14 représentations

4, 5, 7, 8 & 9/11	 CCN de Tours - CRÉATION -
8 & 9/12		 La Comédie, Centre dramatique national Drôme-Ardèche, Valence
13/12		  MA Scène nationale, Montbéliard
17 & 18/01	 Festival Faits d’hiver - Micadanses, Le Carreau du Temple, Paris 
28 & 29/03 	 Le Merlan, scène nationale de Marseille
7/04		  Le Grand Bain, Le Gymnase, CDC de Roubaix
21/04		  Le Prisme, Élancourt

AVANT TOUTES DISPARITIONS - CRÉATION MAI 2016 
5 représentations

20/01		  L’Onde, Théâtre Centre d’art, Vélizy-Villacoublay
25/01		  Scène nationale d’Orléans
28/01		  Le Vivat, scène conventionnée d’Armentières
25/04		  Les Quinconces-L’espal, scène conventionnée pour la danse, Le Mans 
19/05		  Centre national de danse contemporaine - Le Quai, Angers

LIED BALLET - CRÉATION 2014
4 représentations

5/10		  Teatro Bradesco, Rio de Janeiro - Brésil - FranceDanse Brésil 2016
7/10		  Teatro do Bourbon Country, Porto Alegre - Brésil- FranceDanse Brésil 2016
11/10 		  Teatro Bradesco, São Paulo - Brésil - FranceDanse Brésil 2016
16/05		  Centre national de danse contemporaine - Le Quai, Angers
3/06		  La Forge, Aubigny-sur-Nère

TEL QUEL ! - CRÉATION JEUNE ET TOUT PUBLIC 2013
17 représentations

15, 16 & 17/11	 La Garance, scène nationale de Cavaillon (5 représentations)
3/12		  Festival des Danses Métisses - Touka Danses - CDC Guyane, Cayenne 
23/02		  Festival Fidjhi, Kembs
28/02		  Maison des Jeunes et de la Culture de Rodez (2 représentations)
21, 22, 23, 24 & 25/03	Théâtre de Nîmes (8 représentations)

TROIS DÉCENNIES D’AMOUR CERNÉ - CRÉATION 2013
2 représentations

17 & 18/11 	 L’Onde, Théâtre Centre d’art, Vélizy-Villacoublay

LES SOIRÉES WHAT YOU WANT ? - CRÉATION 2006 - RE-CRÉATION 2012
1 représentation

17/05		  Centre national de danse contemporaine - Le Quai, Angers 

COMMANDES
8 représentations

2/12		  Création d’un duo Rencontres des Danses Métisses
		  Touka Danses - CDC Guyane, Cayenne 
22, 23, 25 & 27/03	 Les Fêtes d’Hébé création pour l’Académie de l’Opéra national de Paris, 
		  Auditorium de l’Opéra Bastille, Paris
5 & 6/04	 Les Fêtes d’Hébé création pour l’Académie de l’Opéra national de Paris, 
		  Royal College of Music, Londres - Angleterre
15/05 		  Création 2017, pour les étudiants du CNDC
		  Théâtre de l’hôtel de Ville de Saint-Barthélémy d’Anjou

ÉVÉNEMENTS
6 représentations

8, 9 & 10/09	 Performance entre Serge Teyssot-Gay, Thomas Lebrun et ses danseurs CCNT
9/12		  Bal La Comédie, Centre dramatique national Drôme-Ardèche, Valence
31/03		  Soirée partagée : Thomas Lebrun, Benjamin Garzia et l’Orchestre 
		  Symphonique Région Centre-Val de Loire Grand Théâtre de Tours
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